
 

 

UCHWAŁA NR LXII.429.2023 

RADY MIEJSKIEJ W IZBICY 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie określenia  wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.) i § 1 rozporządzenia Ministra 

Klimatu i Środowiska  z dnia: 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania  wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska w Izbicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie na terenie Gminy Izbica działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1 uchwały powinien 

spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny o konstrukcji przystosowanej do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, uniemożliwiający przedostanie się nieczystości płynnych na zewnątrz, spełniający 

standardy  techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (t.j Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

2) pojazd asenizacyjny przeznaczony do usuwania i transportu nieczystości ciekłych powinien być trwale 

i czytelnie oznakowany nazwą przedsiębiorcy z adresem i numerem telefonu kontaktowego, pozwalający 

na identyfikację podmiotu świadczącego usługi. 

3) pojazd asenizacyjny powinien być zarejestrowany, dopuszczony do ruchu, oraz posiadać aktualne badania 

techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

4) wyposażyć pojazdy asenizacyjne w środki techniczne lub  narzędzia umożliwiające usunięcie ewentualnych 

zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych  lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

5) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na terenie której stacjonować będą  pojazdy stanowiące bazę 

transportową, spełniające wymagania opisane w § 3 niniejszej uchwały, 

6) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym sprzętem do 

mycia, usytuowane w sposób spełniający wymogi ochrony środowiska i niestanowiące uciążliwości dla 

osób trzecich, wyposażone w szczelną, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 3864



nawierzchnię, zgodną z obowiązującymi przepisami, a w przypadku jego braku mieć podpisaną umowę 

z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów, 

7) liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów muszą zapewnić ciągłość  

świadczonych usług w ww. zakresie, 

8) gromadzić dane o świadczonych usługach przy użyciu sprzętu informatycznego umożliwiającego 

przekazywanie do gmin informacji i sprawozdań wymaganych przepisami prawa oraz prowadzenia 

ewidencji zawartych  i rozwiązanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników 

w instalacjach  przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Nieruchomość, gdzie będzie znajdować się baza transportowa, na której będą stacjonować pojazdy 

asenizacyjne przedsiębiorcy powinna spełniać następujące wymagania: 

1) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 

przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska, 

2) baza transportowa powinna być urządzona na terenie utwardzonym i ogrodzonym, 

3) miejsca postojowe do parkowania pojazdów po zakończeniu pracy na terenie bazy transportowej powinny 

być usytuowane w sposób spełniający wymogi ochrony środowiska i niestanowiące uciążliwości dla osób 

trzecich. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu 

nieczystości ciekłych jest zobowiązany do zapewnienia właściwych warunków porządkowo-sanitarnych, a w 

szczególności: 

1) uporządkowania i dezynfekcji miejsc zanieczyszczonych nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i osadników przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu 

nieczystości ciekłych, 

2) zapewnić warunki umożliwiające mycie i odkażanie pojazdów w sposób zgodny z wymogami Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie  wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 193, poz.1617), 

3) opróżniania na koniec każdego dnia roboczego zbiornika pojazdu asenizacyjnego z nieczystości ciekłych. 

§ 5. W  zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca zapewnia odbiór nieczystości ciekłych w stacjach zlewnych spełniających wymagania 

określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie  warunków 

wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXV/156/2012 Rady Gminy Izbica z dnia 28 grudnia 2012 roku, w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Izbica (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2013 r. poz. 643). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Izbica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Janusz Dusznik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3864


		2023-06-05T12:35:53+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




